BỘ THỦY SẢN
CỤC QUẢN LÝ CL, ATVS&TYTS
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 1687/CLTY-CL
V/v: cập nhật danh sách doanh nghiệp Xkts vào Hàn Quốc
	Hà Nội, ngày 14 tháng 07 năm 2006

Kính gửi: Tổng Cục Hải quan
Cục Quản lý Chất lượng, An toàn vệ sinh vàThú y Thủy sản xin gửi tới Tổng Cục Hải quan lời chào trân trọng và xin được thông báo như sau:

1.Ngày 11/07/2006, Cục Quản lý Chất lượng, An toàn vệ sinh vàThú y Thủy sản đã nhận được công thư của Cục Thanh tra chất lượng thủy sản quốc gia Hàn Quốc (NFPQIS) chấp thuận bổ sung 09 doanh nghiệp mới; điều chỉnh thông tin của 01 doanh nghiệp và tạm thời đưa 01 doanh nghiệp ra khỏi danh sách các doanh nghiệp chế biến thủy sản Việt Nam được phép xuất khẩu thủy sản sang Hàn Quốc, nâng tổng số doanh nghiệp được phía Hàn Quốc công nhận cho đến nay là 285. Danh sách này có hiệu lực kể từ ngày 15/7/2006 (xin xem công thư của NFPQIS và các phụ lục 1, 2, 3 gửi kèm)

2. Cục Quản lý Chất lượng, An toàn vệ sinh vàThú y Thủy sản trân trọng đề nghị Tổng Cục Hải quan thông báo danh sách cập nhật 285 doanh nghiệp thủy sản Việt Nam được phép xuất khẩu vào Hàn Quốc (phụ lục 4) tới Hải Quan các cửa khẩu để tạo điều kiện thuận lợi cho doanh nghiệp trong việc thực hiện các thủ tục thông quan hàng hóa thủy sản khi xuất khẩu vào thị trường này.

Xin trân trọng cảm ơn

	CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tử Cương

PHỤ LỤC 1
DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP ĐĂNG KÝ BỔ SUNG XUẤT KHẨU THỦY SẢN VÀO HÀN QUỐC

	STT
	Mã số
	Tên cơ sở
	Địa chỉ
	Nhóm sản phẩm sản xuất

	1
	DL 45
	Công ty cổ phần xuất nhập khẩu thủy sản Nam Hà Tỉnh
	Khu công nghiệp Vũng Áng, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tỉnh
	Đông lạnh

	2
	DL 102
	Công ty Cổ phần Hải sản Bình Đông
	49 Bến Bình Đông, phường 11, quận 8, Tp. Hồ Chí Minh
	Đông lạnh

	3
	DL 271
	Phân xưởng 1 – Công ty TNHH TM SX Hoàng Cầm
	109A Hồ Học Lãm, Phường An Lạc, Quận Bình Tân, Tp. Hồ Chí Minh
	Đông lạnh

	4
	DL 394
	Nhà máy chế biến thủy sản Bình Tân – Phân xưởng II, Công ty cổ phần Nha Trang Seafood – F17
	01 Phước Long, Quận Bình Tân, Tp. Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa
	Đông lạnh

	5
	DL 395
	Công ty TNHH sản xuất thương mại Toàn Phát
	Quốc lộ 54, xã Tân Thành, huyện Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp
	Đông lạnh

	6
	DL 396
	Công ty cổ phần chế biến thực phẩm Sông Hậu,Phân xưởng 2
	Ấp 1, xã Thới Hưng, huyện Cờ Đỏ, Tp. Cần Thơ
	Đông lạnh

	7
	DL 398
	Công ty TNHH Bảo Vinh
	Khu công nghiệp cảng cá Tắc Cậu, huyện Châu Thành, tỉnh Kiên Giang
	Đông lạnh

	8
	DL 400
	Chi nhánh Công ty cổ phần thủy sản số 4 – Kiên Giang
	cảng cá Tắc Cậu, huyện Châu Thành, tỉnh Kiên Giang
	Đông lạnh

	9
	HK 393
	Doanh nghiệp tư nhân Hải Việt
	A6 cổng số 2,cảng cá Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận
	Hàng khô

PHỤ LỤC 2
DANH SÁCH DOANH NGHIỆP ĐỀ NGHỊ THAY ĐỔI THÔNG TIN

* Thông tin cũ:
	Mã Số
	Tên cơ sở
	Địa chỉ
	Nhóm sản phẩm sản xuất

	DL 50
	Xí nghiệp đông lạnh Việt Long
	208 Nguyễn Duy, Phường 9, Quận 8, Tp. Hồ Chí minh
	Đông lạnh

* Thông tin sửa đổi
	Mã Số
	Tên cơ sở
	Địa chỉ
	Nhóm sản phẩm sản xuất

	DL 50
	Công ty cổ phần Việt Long Sài Gòn
	208 Nguyễn Duy, Phường 9, Quận 8, Tp. Hồ Chí minh
	Đông lạnh

PHỤ LỤC 3
DANH SÁCH DOANH NGHIỆP ĐỀ NGHỊ TẠM THỜI ĐƯA RA KHỎI DANH SÁCH ĐƯỢC PHÉP XUẤT KHẨU THỦY SẢN VÀO HÀN QUỐC

	Tỉnh
	Mã Số
	Tên cơ sở
	Địa chỉ
	Nhóm sản phẩm sản xuất

	Bà Rịa-Vũng Tàu
	HK 228
	Phân xưởng hàng khô – Công ty TNHH thực phẩm Phạm
	1007/17 đường 30/4, phường 11, tp. Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu
	Hàng khô

PHỤ LỤC 4
	TT
	Tỉnh
	Mã Số
	Tên cơ sở
	Địa chỉ
	Nhóm sản phẩm sản xuất

	I. Khu vực Trung tâm CL, ATVS & TYTS vùng 1
	I. Khu vực Trung tâm CL, ATVS & TYTS vùng 1
	I. Khu vực Trung tâm CL, ATVS & TYTS vùng 1
	I. Khu vực Trung tâm CL, ATVS & TYTS vùng 1
	I. Khu vực Trung tâm CL, ATVS & TYTS vùng 1
	I. Khu vực Trung tâm CL, ATVS & TYTS vùng 1

	1
	Quảng Ninh
	DL 41
	Công ty cổ phần XNK Thủy sản Quảng Ninh
	35 Bến Tàu, tp. Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh
	Đông lạnh

	2

	DL 49
	Công ty cổ phần XK Thủy sản Quảng Ninh 2
	Xã Yên Giang, Huyện Yên Hưng, tỉnh Quảng Ninh
	Đông lạnh

	3
	Hải Phòng
	DL 40
	Công ty cổ phần đồ hộp Hạ Long
	43 Lê Lai, Quận Ngô Quyền, tp. Hải Phòng
	Đồ hộp

	4

	DL 42
	Phân xưởng chế biến thủy sản, Công ty Chế biến Thủy sản xuất khẩu Hải Phòng
	101 Ngô Quyền, Quận Ngô Quyền, tp. Hải Phòng
	Đông lạnh

	5

	DL 73
	Phân xưởng II, Công ty Dịch vụ và XNK Thủy sản Hạ Long
	409 Lê Lai, Quận Ngô Quyền, tp. Hải Phòng
	Đông lạnh

	6

	DL 168
	Công ty SEASAFICO Hà Nội
	Ngõ 201, đường Ngô Quyền, tp. Hải Phòng
	Đông lạnh

	7

	DL 74
	Xí nghiệp chế biến thủy sản Hạ Long, Công ty khai thác và dịch vụ khai thác thủy sản Hạ Long
	409 Lê Lai, Quận Ngô Quyền, tp. Hải Phòng
	Đông lạnh

	8
	Hà Nội
	DL 37
	Xí nghiệp CB thủy đặc sản XK Hà Nội
	Đường Vũ Trọng Phụng, Thanh Xuân, Hà Nội
	Đông lạnh

	9
	Nam Định
	DL 55
	Xí nghiệp chế biến thủy sản Xuân Thủy, Công ty XNK thủy sản Hà Nội
	Xã Xuân Vinh, huyện Xuân Thủy, tỉnh Nam Định
	Đông lạnh